

## О некоторых вопросах Министерства здравоохранения Республики Казахстан

Постановление Правительства Республики Казахстан от 18 июля 2022 года № 501.

В соответствии с пунктом 2 Указа Президента Республики Казахстан от 13 апреля 2022 года № 872 "О мерах по дебюрократизации деятельности государственного аппарата" Правительство Республики Казахстан **ПОСТАНОВЛЯЕТ:** 

- 1. В целях бесперебойного обеспечения лекарственными средствами и медицинскими изделиями Министерству здравоохранения Республики Казахстан обеспечить принятие решений, предусматривающих закуп зарегистрированных в Республике Казахстан лекарственных средств и медицинских изделий без предельной цены на торговое наименование лекарственных средств и медицинских изделий в рамках гарантированного объема бесплатной медицинской помощи и (или) в системе обязательного социального медицинского страхования, в срок до 3 сентября 2022 года включительно.
  - 2. Настоящее постановление вводится в действие со дня его подписания.

Премьер-Министр Республики Казахстан

А. Смаилов

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» Министерства юстиции Республики Казахстан